
DIÁRIO OFICIAL Nº 34.976  137Sexta-feira, 20 DE MAIO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA
AVISO DE LICITAÇÃO  

TOMADA DE PREÇOS nº. 2/2022-002
ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA 
Objeto: Contratação de empresa para execução de obras de engenharia civil 
para construção do Mercado Municipal, zona urbana, Município de São Geral-
do do Araguaia. Data, Hora, Local: 07/06/2022 às 09h00min na sala da CPL 
da Prefeitura Mul de São Geraldo do Araguaia/PA. Contato fone (94) 99231 
2699. Edital e informações: Das 08:00h as 14:00h, no mesmo endereço su-
pra, fornecido ao interessado que se identifi car. Edital disponível ainda para 
download no portal da transparência São Geraldo do Araguaia, site: http://
www.saogeraldodoaraguaia.pa.gov.br e portal do TCM/PA, site: https://www.
tcm.pa.gov.br/geo-obras. São Geraldo do Araguaia - PA, 19 de maio de 2022. 
Adir Carrafa - Presidente da CPL - PMSAGA.

EXTRATO DE CONTRATO
Concorrência nº. 3/2022-001 - Prazo de Vigência 18.05.2022 a 31.12.2022 
OBJETO: Contratação de empresa para construção de pontes de concreto ar-
mado em estradas vicinais, zona rural, Município de São Geraldo do Araguaia. 
Dotação Orçamentaria: 1.057. Prefeitura Mul. de São Geraldo do Araguaia, 
CNPJ: 10.249.241/0001-22, Contratada: Campina Engenharia Eireli, CNPJ: 
24.121.235/0001-08. CT N. 20220206, valor: 3.359.672,62. São Geraldo do 
Araguaia - PA, 18 de maio de 2022, Ordenador (a) de despesas, Jeff erson 
Douglas Jesus Oliveira.

Protocolo: 801341

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO JOÃO DE PIRABAS

.

EXTRATO DE RETIFICAÇÃO
Na matéria publicada no IOEPA do dia 19/05/2022, nº 34.975, página 
124. “Retifi cações” Aviso de Licitação Concorrência nº 002/2022: 
Onde se lê: “Abertura: 20/06/2021”. Leia-se: ”Abertura: 20/06/2022”

Protocolo: 801343

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO JOÃO DO ARAGUAIA

.

AVISO DE LICITAÇÃO: 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE/2022.019-PMSJA SRP

A Prefeitura Municipal de São João do Araguaia-Pá, comunica aos inte-
ressados que realizará no dia 01/06/2022, às 08:15h (horário de Brasília), lici-
tação sob modalidade Pregão Eletrônico Nº PE/2022.019-PMSJA SRP, tipo menor 
preço por Item, objeto: ATA DE REGISTRO DE PRECO PARA FUTURA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE CONSERTOS E REPAROS MECÂNICOS NOS VEÍCULOS E MÁ-
QUINAS PERTENCENTES À FROTA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO ARAGUAIA.  O 
edital estará disponível no sítio do https://www.portaldecompraspublicas.com.
br, Mural de Licitações do TCM-PA e https://saojoaodoaraguaia.pa.gov.br/ca-
tegoria/licitacoes/. Ronis da Silva Amorim- Pregoeiro.

Protocolo: 801346

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal em cumprimento da ratifi cação procedida pelo Sr. 
Secretário Municipal de Saúde, faz publicar o extrato resumido do processo 
de DISPENSA  DE  LICITAÇÃO  Nº  7/2022-0024;  OBJETO: Aquisição de sis-
tema fl ash de monitoramento de glicose Freestyle Libre e sensor Freestyle 
Libre medidor de glicose, com objetivo de assegurar o fornecimento do apa-
relho e sensores em tela, à menor Clívia de Carvalho Lima, em cumprimento 
a ordem judicial Nº 0801004- 72.2021.8.14.0055, que tramita na comar-
ca de São Miguel do Guamá/PA; FAVORECIDO: M. M. DOS SANTOS, CNPJ: 
35.926.033/0001-41;VALOR GLOBAL:  R$ R$ 11.754,00 (Onze mil, setecen-
tos e cinquenta e quatro reais);FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, Inciso IV 
da Lei nº. 8.666/93, de 21/06/1993;DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITA-
ÇÃO: emitida pela Presidente da Comissão Permanente de Licitação, Edivane 
Tristão dos Santos Alves, e ratifi cada pelo Sr. Flávio dos Santos Garajau, na 
qualidade de Secretário Municipal de Saúde. (Onze mil, setecentos e cinquen-
ta e quatro reais).

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20222758; ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2022-
0024; CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde; CONTRATADA(O): M M 
dos Santos;OBJETO: Aquisição de sistema fl ash de monitoramento de gli-
cose Freestyle Libre e sensor Freestyle Libre  medidor de glicose, com obje-
tivo de assegurar o fornecimento do aparelho e sensores em tela, à menor 
Clívia de Carvalho Lima, em cumprimento a ordem judicial Nº 0801004-
72.2021.8.14.0055, que tramita na comarca de São Miguel do  Guamá/PA;-
VALOR TOTAL: R$ 11.754,00 (onze mil, setecentos e cinquenta e quatro re-
ais);VIGÊNCIA: 13 de Maio de 2022 a 31 de Dezembro de 2022.

EDUARDO SAMPAIO GOMES LEITE
Prefeito Municipal

Protocolo: 801348

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 013/2022 Pregão Eletrônico SRP nº 021/2022 
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa 
objetivando a prestação de serviços de fi sioterapias assistenciais aos pacien-
tes do Sistema Unico de Saúde-SUS que necessitam de atenção e acompa-
nhamento a fi m de atender  necessidades precípuas da Secretaria Munici-
pal de Saúde de São Miguel do  Guamá-PA.  Vigência: 12 meses. Data da 
assinatura: 02/05/2022. Contratante: Secretaria Municipal de Saúde, CNPJ 
11.454.760/0001-95, CONTRATADO: FISIOLIFE CLINICA MEDIA & PILATES 
LTDA, CNPJ: 20.531.164/0001-52, valor R$ 1.266.480,00 (um milhão, du-
zentos e sessenta e seis mil, quatrocentos e oitenta reais).

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de Registro de Preços nº 019/2022 Pregão Eletrônico SRP nº 014/2022 
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa 
para aquisição de gêneros alimentícios destinado a merenda escolar do mu-
nicípio de São Miguel do Guamá/PA, objetivando atender as necessidades do 
Programa Nacional de Alimentação Escolar-PNAE.  Vigência: 12 meses. Data 
da assinatura: 10/05/2022. Contratante: Secretaria Municipal de Saúde, CNPJ 
06.081.168/0001-55, CONTRATADOS: PEG PAG COMERCIO DE ALIMENTOS 
EIRELI, CNPJ: 04.470.529/0001-20, VALOR R$ 3.948.916,00 (três milhões, 
novecentos e quarenta e oito mil e novecentos e dezesseis reais), ALESSAN-
DRE DO NASCIMENTO SILVA EIRELI, CNPJ: 10.201.314/0001-06, VALOR 
R$ 853.519,00 (oitocentos e cinquenta e três mil e quinhentos e dezenove 
reaisd), R & C MARTINS COMERCIO LTDA, CNPJ: 18.175.732/0001-88, R$ 
56.615,00 (cinquenta e seis mil, seiscentos e quinze reais), RUBERVAL GO-
MES DO NASCIMENTO, CNPJ: 42.598.818/0001-06, R$ 162.800,00 (cento e 
sessenta e dois mil e oitocentos reais).

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de Registro de Preços nº 018/2022 Pregão Eletrônico SRP nº 025/2022 
Objeto: Registro de preços para aquisição de instrumentos cirurgicos, obje-
tivando atender as necessidades do hospital municipal e unidades de saúde 
da Secretaria municipal de Saúde de São Miguel do Guamá/PA.  Vigência: 12 
meses. Data da assinatura: 06/05/2022. Contratante: SECRETARIA MUNICI-
PAL DE SAÚDE, CNPJ 11.454.760/0001-95, CONTRATADOS: AHCOR COMER-
CIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA, CNPJ: 37.556.216/0001-04, 
VALOR R$ 18.397,18 (dezoito mil, trezentos e noventa e sete reais e dezoito 
centavos), RAPHAEL GONÇALVES NICESIO, CNPJ: 22.654.814/0001-82, VA-
LOR R$ 14.004,37(quatorze mil e quatro reais e trinta e sete centavos).

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de Registro de Preços nº 011/2022 Pregão Eletrônico SRP nº 026/2022 
Objeto: Registro de preços para aquisição de água mineral, gelo em escama, 
recarga de gás (glp) 13kg, objetivando atender as necessidades da Prefeitura, 
Secretarias e Fundos municipais de São Miguel do Guamá/PA.  Vigência: 12 
meses. Data da assinatura: 13/04/2022. Contratante: PREFEITURA MUNICI-
PAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ CNPJ 05.193.073/0001-60, CONTRATADOS: 
PEG PAG COMERCIO DE ALIMENTOS EIREI, CNPJ: 04.470.529/0001-20, Va-
lor R$ 933.880,80 (novecentos e trinta e três mil, oitocentos e oitenta reais 
e oitenta centavos).

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de Registro de Preços nº 015/2022 Pregão Eletrônico SRP nº 024/2022 
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de servi-
ços comuns de engenharia, com fornecimento de mão de obra, materiais 
e equipamentos, necessários à reforma, adequação, manutenção e reparos 
das escolas, predios e logradouros públicos visando o atendimento das ne-
cessidades das Secretarias de Educação, Saúde e Infraestrutura e Urbanis-
mo do município de São Miguel do Guamá/Pará Vigência: 12 meses. Data 
da assinatura: 04/05/2022. Contratante: Secretaria Municipal de Saúde, 
CNPJ 11.454.760/0001-95, Contratada: F L DE OLIVEIRA EIRELI, CNPJ 
18.833.321/0001-32, valor R$ 852.078,42 (oitocentos e cinquenta e dois mil, 
setenta e oito reais e quarenta e dois centavos).

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de Registro de Preços nº 016/2022 Pregão Eletrônico SRP nº 024/2022 
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de serviços 
comuns de engenharia, com fornecimento de mão de obra, materiais e equi-
pamentos, necessários à reforma, adequação, manutenção e reparos das 
escolas, predios e logradouros públicos visando o atendimento das necessi-
dades das Secretarias de Educação, Saúde e Infraestrutura e Urbanismo do 
município de São Miguel do Guamá/Pará Vigência: 12 meses. Data da assi-
natura: 04/05/2022. Contratante: Secretaria Municipal de Educação, CNPJ 
06.081.168/0001-55, Contratada: KONKRETA CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ 
27.739.595/0001-58, Valor R$ 4.684.176,22 (quatro milhões, seiscentos e 
oitenta e quatro mil, cento e setenta e seis reais e vinte e dois centavos).


